
UCHWAŁA NR XXXII/246/18 

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

z dnia 28 marca 2018 r. 

 
w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok 

 

 

        Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2017 r. poz. 1868 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 

242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego, zatwierdzonym Uchwałą Nr XXX/235/17 Rady 

Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Siemiatyckiego na 2018 rok, z późn. zm., polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 1.232.230,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 1.232.230,54 zł oraz przeniesieniu wydatków 

między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 642.932,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.   

 

§ 2. 

Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 

grudnia 2017 r.: 

1) "Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2018 roku", zgodnie z załącznikiem nr 3, 

2) "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2018 roku", zgodnie z 

załącznikiem nr 4. 

 

§ 3. 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem            55.474.024,85 zł, z tego: 
 dochody bieżące              42.421.775,89 zł, 

 dochody majątkowe         13.052.248,96 zł, 

2) wydatki ogółem             64.510.024,85 zł, z tego: 
 wydatki bieżące               41.089.821,25 zł, 

 wydatki majątkowe          23.420.203,60 zł, 

3) deficyt budżetu w wysokości 9.036.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
 planowanego do zaciągnięcia kredytu – 8.400.000,00 zł, 

 nadwyżki budżetu z lat ubiegłych – 636.000,00 zł. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                                                                

                                      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienie zmian w planie dochodów budżetu powiatu – załącznik nr 1: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 1.095.496,24 zł, z tego: 

 dz. 020, rozdz. 02001 – zmniejszenie dochodów o kwotę 1.213,76 zł, przeznaczonych na wypłatę 

ekwiwalentów za wyłączenie gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw leśnych, zgodnie z 

decyzjami o zwrocie nienależnie pobranego ekwiwalentu,   

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 500.000,00 zł (pomoc finansowa Gminy 

Nurzec-Stacja w realizacji zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 1765B ul. Żerczycka w m. 

Nurzec-Stacja), 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 167.000,00 zł (pomoc finansowa Gminy 

Siemiatycze w kwocie 150.000,00 zł oraz Gminy Dziadkowice w kwocie 17.000,00 zł  w 

realizacji zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 1716B odcinek Zabłocie – do drogi 

powiatowej nr 1754B), 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 700.000,00 zł (środki Nadleśnictwa 

Nurzec na dofinasowanie zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 1716B odcinek Zabłocie – do 

drogi powiatowej nr 1754B), 

 dz. 754, rozdz. 75411 – zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 12.100,00 zł 

(rezerwa celowa cz. 83, poz. 69), na sfinansowanie dwóch przedsięwzięć pod nazwą 

„Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy” oraz „Zwiększenie 

konkurencyjności wynagrodzeń pracowników cywilnych”, 

 dz. 758, rozdz. 75801 – zmniejszenie o kwotę 282.631,00 zł części oświatowej subwencji ogólnej, 

zgodnie z informacją Ministra Rozwoju i Finansów o rocznej wysokości przyznanych kwot 

poszczególnych części subwencji ogólnej dla powiatu siemiatyckiego, wynikających z ustawy 

budżetowej na rok 2018, 

 dz. 853, rozdz. 85321 – zwiększenie o kwotę 241,00 zł dotacji celowej z budżetu państwa 

(rezerwa celowa poz. 38), z przeznaczeniem na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, realizowane prze zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności. 

2. Zwiększa się plan dochodów Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach o kwotę 134.234,30 zł, z tego: 

 dz. 020, rozdz. 02001 – zwiększenie dochodów o kwotę 1.234,30 zł, zgodnie z decyzjami o 

zwrocie nienależnie pobranego ekwiwalentu za wyłączenie gruntów z upraw rolnych i 

prowadzenie upraw leśnych, 

 dz. 700, rozdz. 70005 – zwiększenie dochodów o kwotę 133.000,00 zł (wpływy ze sprzedaży 

nieruchomości).  

3. Zwiększa się plan dochodów Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach w dz. 853-Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85333 o kwotę 2.500,00 zł, z wpłat z oświadczeń o 

powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz zezwoleń na pracę sezonową. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienie zmian w planie wydatków budżetu powiatu – załącznik nr 2: 

1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach na kwotę 

248.258,75 zł oraz zmniejsza się wydatki o kwotę 307.110,46 zł, z tego: 

 dz. 020, rozdz. 02002 – zmniejszenie wydatków o kwotę 13.768,69 zł (nadzór nad gospodarką 

leśną), 

 dz. 600, rozdz. 60017 – zwiększenie wydatków o kwotę 15.000,00 zł (utwardzenie drogi 

dojazdowej do działki nr 317/45 objętej granicami SSSE Podstrefa Siemiatycze), 

 dz. 700, rozdz. 70005 – przeniesienia wydatków na kwotę 10.000,00 zł (gospodarowanie mieniem 

powiatu), 

 dz. 710, rozdz. 71012 – przeniesienia na kwotę 5.095,00 zł (wkład powiatu do wartości kosztów 

zarządzania projektem Udostępnianie zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych – 

modernizacja ewidencji gruntów i budynków, realizowanym przez ZPWP), 

 dz. 750, rozdz. 75020 – zwiększenie wydatków o kwotę 24.000,00 zł z przeznaczeniem na montaż 

masztu oraz Zakup projektora do wyświetlania obrazów na elewacji budynku Starostwa 

Powiatowego w Siemiatyczach, 

 dz. 754, rozdz. 75405 – zwiększenie wydatków o kwotę 4.500,00 zł (wpłata na FWP na 

dofinansowanie zakupu policyjnego sztandaru oraz elementów odblaskowych), 

 dz. 757, rozdz. 75704 – zmniejszenie wydatków o kwotę 168.841,77 zł (wypłaty z tytułu 

poręczeń), 

 dz. 801, rozdz. 80120 – zmniejszenie wydatków o kwotę 208.500,00 zł (szkoły niepubliczne), 

 dz. 801, rozdz. 80120 – zwiększenie wydatków o kwotę 386,00 zł (zwrot dotacji celowej 

otrzymanej w 2017 r. na wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej w sprzęt),  

 dz. 801, rozdz. 80130 – zwiększenie wydatków o kwotę 491,00 zł (zwrot dotacji celowej 

otrzymanej w 2017 r. na wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej w sprzęt),  

 dz. 801, rozdz. 80152 – zwiększenie wydatków o kwotę 68.500,00 zł (szkoły niepubliczne), 

 dz. 854, rozdz. 85404 – zwiększenie wydatków o kwotę 120.000,00 zł (wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka przez niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną), 

 dz. 854, rozdz. 85406 – zmniejszenie wydatków o kwotę 120.000,00 zł (niepubliczna poradnia 

psychologiczno-pedagogiczna), 

 dz. 921, rozdz. 92120 – zmniejszenie wydatków o kwotę 28.000,00 zł (usługi remontowo 

konserwatorskie – sfinksy), 

 dz. 921, rozdz. 92195 – przeniesienia wydatków na kwotę 286,75 zł (zadania w zakresie kultury i 

ochrony dziedzictwa narodowego).  

2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach w dz. 

600-Transport i łączność, rozdz. 60014 na kwotę 70.000,00 zł, zgodnie z wnioskiem znak 

PZD.2.302.2.2018 z dnia 15.03.2018 r., oraz zwiększa się wydatki o kwotę 1.500.000,00 zł, z tego: 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1765B ul. Żerczycka w m. Nurzec-Stacja – zwiększenie o kwotę 

500.000,00 zł, 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1716B odcinek Zabłocie – do drogi powiatowej nr 1754B – 

zwiększenie o kwotę 1.000.000,00 zł. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Siemiatyczach w dz. 710-Działalność usługowa, rozdz. 71015 na kwotę 36,95 zł, zgodnie z 

wnioskiem znak FK.3012.1.2018 z dnia 12.03.2018 r. 

4. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Komendy Powiatowej PSP w Siemiatyczach w dz. 754 

– Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75411 na kwotę 2.388,35 zł, zgodnie 

z wnioskiem znak PF.0332.2.2_1.2018.AŻ z dnia 13.03.2018 r., oraz zwiększa się wydatki o kwotę 

12.100,00 zł na sfinansowanie dwóch przedsięwzięć pod nazwą „Wzmocnienie motywacyjnego 

systemu uposażeń funkcjonariuszy” oraz „Zwiększenie konkurencyjności wynagrodzeń pracowników 

cywilnych”. 

5. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół w Siemiatyczach w dz. 801-Oświata i 

wychowanie na kwotę 2.138,00 zł, zgodnie z pismem znak ZSZ.III.011.11.2018 z dnia 13.03.2018 r., 

z tego: 

 rozdz. 80120 – przeniesienia na kwotę 138,00 zł, 

 rozdz. 80146 – przeniesienia na kwotę 2.000,00 zł. 

6. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach na kwotę 

11.500,00 zł, zgodnie z pismem znak ZSR.III.301/04/18 z dnia 13.03.2018 r., z tego: 



 dz. 801, rozdz. 80115 – przeniesienia na kwotę 7.500,00 zł, 

 dz. 801, rozdz. 80148 – przeniesienia na kwotę 2.000,00 zł, 

 dz. 854, rozdz. 85410 – przeniesienia na kwotę 2.000,00 zł.  

7. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w 

Siemiatyczach w dz. 852-Pomoc społeczna, rozdz. 85202 na kwotę 1.500,00 zł, zgodnie z pismem 

znak PDPS.III.301.3011.1.2018 z dnia 12.03.2018 r. 

8. Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach w dz. 853-

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85321 o kwotę 241,00 zł, z przeznaczeniem 

na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, realizowane prze zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności. 

9. Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach w dz. 853-Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85333 o kwotę 27.000,00 zł, na podstawie wniosku 

znak KO.071.1.2018.BK z dnia 30.01.2018 r., z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowych w 

pomieszczeniach biurowych urzędu oraz na wyposażenie archiwum. 

 


